
DIE LEGENDE...

WER IST 
EIGENTLICH 
PAUL?

Wer war Paul? Ein Abenteurer, ein Weltenbummler, ein Mann voller Geschichten? Vielleicht. Doch 
die Wahrheit ist besser: Paul – eigentlich Erich-Paul – war ein bodenständiger Visionär. Über 80 
und noch immer mit rauen Händen am Werk, als er aus einem alten Schornstein Stein für Stein 
den Tresen formte. Kein Mythos. Ein Original.

Sein Sohn Reik trug dieselbe Energie in sich. Mit Freund Nico eröffnete er das legendäre „Musik-
café So&So“ – fast zwei Jahrzehnte lang Oberhofs Hotspot. 2014 folgte dann der nächste Traum: 
eine eigene Bar. Paul’s. Eine Hommage an Paul. Und an Reik selbst, der Musik, Geselligkeit und 
große Nächte lebte.

Heute führt Martin Dombowski dieses Erbe weiter – bodenständig, ideenreich und immer mit 
Blick auf das, was diese Bar ausmacht: Herz, Musik, Menschen. Paul’s wächst, verändert sich, 
bleibt sich aber treu.

Denn hier spürst du ihn noch: Paul. In den Wänden. Im Tresen. Im Gefühl eines verdammt guten 
Abends.

PAUL’S OBERHOF IST KEIN ORT.
ES IST EIN GEFÜHL.



PAUL‘S

BIERE
Aus der Flasche 0,5 l Vom Fass

Aus der Flasche 0,33 l

In the Mix

Benediktiner Weissbier Alkoholfrei
Köstritzer Schwarzbier
Köstritzer Kellerbier

Alle Biere vom Fass 
sind erhältlich als:

Guinness vom Fass

Benediktiner Weißbier

0,3 l
0,4 l

1 l 
3 l

0,3 l
0,4 l
0,3 l 
0,5 l

Beck´s Lemon
Beck´s Ice
Beck´s blue Alkoholfrei
Carlsberg 0,0% Alkoholfrei
Bibop
Desperados
Corona Extra
Corona 0,0% Alkoholfrei
San Miguel

Deal im Eimer
6 Flaschen Corona
6 Flaschen Desperados

Weißbier mit Bananensaft 

Weißbier mit Kirschsaft 

Weißbier mit Cola 

Radler/Alsterwasser
 
Colabier

a,e,h

a,e,h

a,e,h

a,e,h,i

a,e

a,e

a,e,h,i

a,b,h

a,b,h

a,b,h,i

h,e

a,b,h,i

4,90 €
4,90 €
4,90 €

3,90 €
4,90 €

11,- €
30,- €

4,90 €
5,90 €
3,90 €
5,90 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
3,50€

23,- €
23,- €

3,90 €
5,90 €
3,90 €
5,90 €
3,90 €
5,90 €
3,90 €
4,90 €
3,90 €
4,90 €

0,3 l
0,5 l
0,3 l
0,5 l
0,3 l
0,5 l
0,3 l
0,4 l
0,3 l
0,4 l

PR EM I UM

P R EM I UM

PREM IUM

P R EM I UM



Obstler 2 cl

Grappa 2 cl

Zirbe
Haselnuss
Williamsbirne
Steinbeisser Marille
Red Bartlett Edelbrand
Honigwilli

Marzadro Le Diciotto Lune Grappa Stravecchia
Bonaventura Maschio Grappa 903 Barrique

2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
3,50 €
3,20 €

5,40 €
4,30 €

PAUL‘S

SPIRITUOSEN
Spirits 2 cl

Kräuter 2 cl

Liköre 2 cl

Tequila Silber/Gold
Absolut Wodka
Absolut ELYX
Three Sixty Wodka
Russki Standart
Goldkrone
Sambuca
Ouzo
Doppelkorn

Ramazzotti
Jägermeister
Rennsteigtropfen
Aromatique
Underberg
Kümmerling
Bibergeil

Saurer Apfel
Pfefferminzlikör
Saure Kirsche
Eierlikör
Peppermint Shooter 45%
Likor 43 
Baileys
Southern Comfort

a

a

e,h

e,h

a,e,h

a,e,h

a,e,h

a,e,h

a,e,h

a,e,h

a,e,h

a,e,h

a,e,h

a,e,h

e,h

a,e,h

a,e,h a,e,h

2,80 €
3,20 €
5,70 € 
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

2,30 €
2,30 €
2,30 €
2,30 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
3,20 €

Besondere Extras 2 cl

Brandy/Cognac 2 cl

Clase Azul Teuqila Reposado
Clase Azul Tequila Plata
Mezcal Artesanal

Carlos Brandy de Jerez Solera Gran Reserva
Martell VS Fine Cognac
Remy Martin VSOP Cognac

19,30 €
12,70 €
6,90 €

5,70 €
5,70 €
6,40 €



Long Drinks

Special Gin Tonic

Gin Tonic

Cuba Libre 
Havana Cola 
Bacardi Razz mit Sprite
Campari Orange
Captain Morgan Cola
Jim Beam Cola
Jack Daniels Cola
Southern Comfort Ginger
Likor 43 mit Milch
Gin Tonic (Gordon‘s mit Schweppes)

Wodka Red Bull 
Wodka Lemon
Amaretto Apfel
Malibu Orange
Bacardi Cola
Bacardi Oakheart Cola
Jägermeister Cola
Jägermeister Red Bull
Pernod Cola
Goldkrone Cola
Asbach Cola

Brockmanns
Botanical Tonic, Grapefruit

Gin Sul
Botanical Tonic, Orange

Wahlweise mit folgenden Gin-Sorten:
Roku
Monkey 47
Hendrick‘s
The London Nr. 1
Bombay Sapphire
Tanqueray
Tanqueray Royal 
Henderson 
Beefeater
Brokers

* Nach Wunsch mit Gurke, Zitrone, Limette, Orange, Rosmarin,  
Thymian, Szechuan Pfeffer.

a,c,e,h,i

a,c,e,h,i

e,h

a,c,e, i

a,c,e, i

a,c,e, i

a,c,e, i

a,c,e

a,c,e, i, 6

j

a,b,c,e,i

a,c,e, j

a,b,e,h

a,e,h

a,c,e, i

a,c,e, i

a,c,e, i

a,c,e, i

a,c,e, i

a,c,e, i

a,c,e, i

7,80 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,80 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,90 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
7,80 €
8,20 €
7,80 €
7,50 €
7,80 €

9,40 € 

10,40 €

9,00 €
10,40 €
9,40 € 
9,00 €
8,40 €
8,40 €
8,40 €
8,40 €
8,40 €
8,40 €

PAUL‘S

DRINKS

Shots
The B52
Kahlua, Baileys, Stroh80

Orgasmus
Baileys, Sambuca

Testamento
Himbeer, Wodka, Tabasco

Flying Hirsch 
Jägermeister, Energy

The Princess & Pirate 
Baileys, Captain Morgan, Sahne

a,e,h

a,e,h,6

a,e,h

a,e,h,i

a,e,h,6

5,80 €

5,80 €

5,80 €

4,80 €

5,80 €

Nikolaschka
Weinbrand, Zitrone, Zucker, Kaffee

Paul´s Shot
Tequila, Orange, Ananas, Grenadine

Kamikaze
Wodka, Triple Sec, Zitronensaft

Gisela
Wodka, Limettensaft

Apfelstrudel
Apfelsaft, Malibu, Sahne, Zimt

a,e,h,i

a,e,h

a,e,h

a,e,h

a,e,h

5,50 €

5,30 €

4,50 €

3,90 €

5,80 €

Mit Thomas Henry Tonic Water*



Venezuela

Kolumbien

Costa Rica

Trinidad & Tobago

Barbados

Kuba

Puerto Rico

Karibik

Jamaika

Amerikanische 
Jungferninseln

Dominikanische Republik
Botucal Reserva Exclusiva Imported Botucal 
Mantuano
Pampero Aniversario Reserva Exclusiva

Brugal Ron Anejo Superior
Ron Matusalem Gran Reserva 15 Jahre
Ron Baoruco 21 Jahre

Dictador Rum 20 Jahre

Ron Centenario 20 Fundacion

Kraken Black Spiced Rum

Mount Gay Black Barrel Barbados Rum
Mount Gay XO Triple Cask
Plantation Barbados XO 20th Anniversary

Havana Club Anejo 3 Anos
Havana Club Anejo 7 Anos
Havana Club Anejo Especial
Havana Club Seleccion De Maestros 
Havana Club Pacto Navio

Barcardi 8 Jahre Reserva Ocho

Dos Maderas 5+5 Triple Aged 
Pyrat XO Reserve
Rammstein Premium Rum Plantation Xaymaca Special Dry Appleton 

Estate Signature Blend

A.H Riise Royal Danish Navy
A.H Riise Non Plus Ultra Very Rare 
A.H Riise Family Reserve  
Limited Edition 25 Jahre
A.H Riise Black Barrel Navy Spiced

5,80 €
4,80 €
4,80 € 

4,10 €
5,80 €
6,80 € 

7,60 €

 6,10 €

4,80 €

5,80 €
6,30 €
5,80 €

3,50 €
4,80 €
4,80 €
5,80 € 
5,80 €

5,80 €

5,80 €
5,80 €
5,80 € 5,80 €

4,80 €

6,10 €
7,80 €
6,80 €

6,10 €

PAUL‘S

RON RUM
Südamerika 2 cl



Guatemala

Philippinen

Seychellen

Panama
Ron Elmilio Selected -
Blended Premium Rum
Ron Zacapa Centenario 23 Jahre

Zafra Master Reserve 21 Jahre

Don Papa Rum 7 Jahre

Takamaka Extra Noir Aged Rum

5,80 €

6,10 €

7,60 €

5,80 €

4,80 €

PAUL‘S

RON RUM
Mittelamerika, Asien & Afrika 2 cl

PAUL‘S

WHISK(E)YS
2cl

Johnnie Walker
Jim Beam
Jack Daniels
Ballantines
Canadian Club
Tullamore Dew
Glen Grant
Chivas Regal 12
Dimple
Bushmills Black
Paddy
Jameson
Glenmorangie
Glenfiddich 12
Highland Park 12

Ardberg 10
Oban 14
Scapa 16
Glenkinchie 12
Laphroaig 10
Caol Ila 12
Talisker Skye
Talisker 10
Bowmore 12
Ardmore Legacy
Glen Garioch 12
Glenfiddich 18
Singleton 12 
Dalwhinnie 15
Lagavulin 16

3,30 €
3,30 €
3,90 € 
3,90 € 
3,90 € 
3,90 € 
4,40 €
5,40 €
5,50 €
5,50 €
3,90 €
3,90 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €

5,90 €
6,30 €
6,30 €
5,90 €
5,90 €
6,30 €
5,90 €
5,90 €
5,90 €
5,50 €
5,90 €
7,80 €
5,90 €
6,30 €
7,60 €



Lady Like

Aperitifo Rosato

Martini Bianco
Martini Rosso Fiori Tonic

Fiori, Thomas Henry Botanical Tonic, 
Grapefruit, Rosmarin

Aperol Sprizz 
Aperol, Prosecco, Orange, Sodawasser

Hugo
Holunder, Lime, Prosecco, Minze,  
Mineralwasser

Helga
Himbeer, Prosecco, Mineralwasser

Inge
Ingwer, Prosecco, Mineralwasser

4,40 €
4,40 € 8,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

0,1 l
0,1 l

Rosato Bella
Aperitivo Rosato, Russian Wild Berry, Zitrone

Rosato Duo
Aperitivo Rosato, Tonic Water, Limette

Rosato Mio
Aperitivo Rosato, Prosecco

a,e,h

a,e,h, j

a,e,h, 12

7,50 €

7,50 €

7,50 €

a,e,h,12

a,e,h,12

a,e,h,12

a,e,h,12

Wein Sekt
Pino Noir Rosé feinherb
0,25 l 

Rotwein Dornfelder  
lieblich/halbtrocken/trocken
0,25 l 

Weißwein Müller-Thurgau  
lieblich/halbtrocken/trocken
0,2 l 

Weißweinschorle

Prosecco

Rotkäppchen
Piccolo
trocken/halb/rosé

Flasche
trocken/halb/rosé

0,1 l

0,2 l

0,75 l

5,90 €

5,70 €

4,90 €

4,50 €

3,50 €

5,90 €

17,50 €

PAUL‘S

APERITIFS

PAUL‘S

WEIN & SEKT



FruchtsäfteCoca-Cola
Coca-Cola Zero
Sprite
Fanta

Schweppes Indian Tonic 
Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Ginger Ale
Schweppes Wild Berry 

Red Bull Energy
Mineralwasser
Natur, Medium, Pur

Orange
Apfel
Banane
Kirsch
Mango
Maracuja
Ananas
Cranberry
Kiba

2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
4,60 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
4,80 €
4,10 €
2,80 €

3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
5,30 €

0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,4 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,4 l
0,2 l

0,25 l

0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,4 l

a,e,h,i 

a,e,h,i

a,e,h

e,h

e,h,j 

a,e,h,j

a,e,h

a,e,h

a,c,e,h,i

a

a,b,h

a,b,h

a,b,h

a,b,h

a,b,h

a,b,h

a,b,h

a,b,h

a,b,h

NACH JAHRESZEITTee verschiedene Sorten
Tasse Kaffee
Pott Kaffee
Espresso
Espresso doppio
Espresso Macchiato
Cappuccino
Moccacino
Latte Macciato
Heiße Schokolade
Baileys Coffee mit Sahne
Lumumba mit Sahne

Glühwein rot
Glühwein weiß
Glühwein mit Amaretto
Glühwein mit Rum 
Grog
Jagertee
Bombardino mit Sahne 
Bombardino mit Espresso & Sahne
Heißer Aperol
Heiße Lawine
Hot Caipi

i,6

i,6

i

i,6

i,6

i,6

h,6

i,6

i,6

i,6

i,6

a,e,h

a,e,h

a,e,h

a,e,h

a,e

a,e

a,e,h,6

a,e,h,6

a,e,h,12

a,e,h,12

a,e,h,12

3,10 €
3,50 €
4,90 €
3,30 €
4,70 € 
3,50 €
3,90 €
4,20 €
4,70 €
3,90 €
6,40 €
6,40 €

3,30 €
3,70 €
5,70 €
5,70 €
4,90 € 
4,90 € 
4,80 €
6,90 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €

PAUL‘S

SOFTDRINKS

PAUL‘S

HOT DRINKS



Krakauer (140 g)

Ofenkäse

Baguette 

Warme Tortilla Chips

Feuerwurst (140 g)

Große Curry-Bockwurst (180 g)

Paul‘s Riesen- 
Curry-Bockwurst (450 g)

Große Geflügel- 
Curry-Bockwurst (180 g)

mit frisch gebackenem Baguette

mit frisch gebackenem Baguette

Kräuter
Knoblauch

mit Käse und Salsa Dip

mit frisch gebackenem Baguette

mit frisch gebackenem Baguette

mit frisch gebackenem Baguette

mit frisch gebackenem Baguette

b,g,9

a, 6

a, 6

a, 6

e,h

b,g,9

b,c,h,9

b,c,h,9

b,c,h,9

6,20 €

9,70 €

3,90 €
3,90 €

4,90 €
9,30 €

7,40 €

7,90 €

18,30 €

7,90 €

PAUL‘S

HOT SNACKS
100 g
200 g

Erläuterung Zusatzstoffe

a	 Mit Farbstoff
b	 Mit Konservierungsstoff
c	 Mit Antioxidationsmittel
d	 Geschwefelt
e	 Mit Geschmacksverstärker
f	 Geschwärzt
g	 Mit Phosphat
h	 Mit Süßungsmittel
i	 Koffeinhaltig
j	 Chininhaltig

Erläuterung Allergene

1	 Weizen
2	 Krebstiere
3	 Eier
4	 Fische
5	 Erdnüsse
6	 Milch / Laktose
7	 Pistazien
8	 Haselnüsse
9	 Senf
10	 Sesamsamen
11	 Weichtiere
12	 Sulfite



PAUL‘S  
LETZTE WORTE

Hier endet  
der Durst. 
Der Rest  
ist deine  

Entscheidung.

GET INTOUCH
WITH PAUL!


